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« En octubre de 2021, se afiliaron,8,320 personas trabajadoras independientes, con un salario promedio
diario de $229.56 pesos.

« El 62% de las personas trabajadoras independientes son hombres.

« El 26% se ubica en la Ciudad de México, Nuevo Leén y Estado de México.
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« La afiliacion al mes de octubre de 2021 se dio con el salario promedio diario de la incorporacidon
voluntaria para personas trabajadoras independientes es de $ $229.6 pesos, mientras que el salario
promedio diario de la modalidad 44 «Independientes» es de $135.8 pesos.

- El salario asociado a la Incorporacion voluntaria para personas trabajadoras independientes
es 69% superior al salario asociado a las que estan aseguradas actualmente bajo el esquema
de la modalidad 44.

« El salario diario registrado mas alto es de $2,240.5 (25 UMA'’s).
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Personas trabajadoras independientes por rango de edad (03 de noviembre 2021)
Mayor de 75 ainos de edad
De 70 a 74 ainos de edad
De 65 a 69 afios de edad .Q Edad promedio por género
De 60 a 64 anos de edad |
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Dinamica laboral

Entre octubre y noviembre de 2021, se mantuvieron
5,516 asegurados (87.%), es decir, estan vigentes en
ambos periodos.

 Para el mes de octubre, se dieron 2,804 altas y 793
bajas.

 El esquema tuvo un crecimiento del 32% respecto
al mes pasado.

Dinamica laboral entre octubrey noviembre 2021
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Cifras por sector

* Entre los sectores de comercio, servicios para empresas
Yy servicios sociales, se encuentra concentrado el 83% del
total.

Personas trabajadoras independientes por sector

ServiciosSociales | 1,211
Transportes y Comunicaciones | 492
Transformacion | 378
Agropecuario | 260

Extractivas | 163
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Historial laboral

De las 8,320 personas trabajadoras independientes De las 5,224 personas que cotizaron alguna vez en la
vigentes: modalidad 10, el 51% tuvo su ultima cotizacion entre
2018 y 2021.
« 741 personas (8.9%) no contaban con historial
laboral previo, es decir, significa su primera Afo de la dltima baja en el IMSS

afiliacion al Instituto.
5}%

7,579 si contaban con historial laboral previo en
algun momento en el IMSS y, en promedio,
cuentan con 353 semanas de cotizacion

o EI61.8% cotizd por ultima vez en la modalidad
10 (5,224 casos) y 9.3% en la modalidad 32 (276
Casos).

o 382 casos tuvieron su Ultima baja en la
modalidad 44, con un promedio de 477
semanas de cotizacion

« Hay 262 casos con aseguramiento vigente en
otra modalidad al 3 de noviembre.

2009
2010
20M
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

= — - T - - = —

984
987
o88
289
990
1991
992
993
994
995
996
997
298
999
ooo
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008



20.0%
18.0%
16.0%
14.0%
12.0%%
10.0%
5.0%
6.0%
4.0%
2.0%
0.0%

“4iis, GOBIERNO DE ﬁ

Comparativo INEGI vs Incorporacion Voluntaria Y MEXICO .\!
para Personas Trabajadoras Independientes

La distribucion por rango de edad de las personas trabajadoras independientes al 03 de noviembre,
esta sesgada a edades mayores a 50 anos, a diferencia de lo registrado por el INEGI en la Encuesta de
Nacional de Ocupacion y Empleo (I trimestre de 2021) en la cual estad centrada entre 35y 54 anos.
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Distribucién por sexo

Distribucién por Entidad Federativa
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Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Guanajuato
Estado de México
Michoacan
NMuevo Ledn
Quintana Roo
San Luis Potosi
Tamaulipas
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